
UCHWALA NR XLVII/43/2022
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie przekształceniaPoradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Końskich poprzez
zmianę siedziby

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 89 ust. 1, 3, 8 i 9
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§l.

Z dniem 1 stycznia 2023 r. przekształca się Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną

w Końskich poprzez zmianę jej siedziby z ul. Krakowska 38 na ul. Stanisława Staszica2.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZbignieQ ~alczyk



UZASADNIENIE

Zgodnie ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Administracyjnego (wyrok z dnia 18 marca

2014 r., I OSK 3045/13), zmiana adresu szkoły stanowi przeniesienie siedziby szkoły, a zatem

należy to uznać za przekształcenie szkoły. Ten sam zapis odnosi się do placówek

oświatowych.

W myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) przekształcenie szkoły/placówki odbywa się dwuetapowo. Etap

pierwszy, to podjęcie przez radę powiatu uchwały intencyjnej o zamiarze przekształcenia

placówki, co miało miejsce w dniu 31 maja 2022 r. (Uchwała Nr XLIII/18/2022 Rady

Powiatu w Końskich w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno

Pedagogicznej w Końskich poprzez zmianę siedziby). Uchwała ta została pozytywnie

zaopiniowana przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. O zmianie siedziby poinformowani

zostali również rodzice/opiekunowie prawni uczniów objętych wsparciem

i pomocą przez Poradnię, a także szkoły i placówki oświatowe mające siedzibę na terenie

Powiatu Koneckiego.

W związku z wypełnieniem procedury określonej w Prawie oświatowym, podjęcie

przedmiotowej uchwały jest zasadne.


